



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

ראה אנכי אמר משה נביא חמון דאנא מסדר קדמיכון יומא דין ברכתא וחילופה: תרגום יונתן

ראה אנכי נותן לפניכם היום ברכה. לכאורה תיבת היום, אינו מובן. אך ידוע שהקדוש ברוך הוא מחדש בטובו בכל יום תמיד מעשה בראשית, דהוא יתברך נותן בכל יום בהירות חדש ומשפיע חסדים חדשים ואדם העובד שמו יתברך מקבל עליו בכל יום בהירות ושכל חדש מה שלא היה יודע אתמול. וזהו שכתוב ראה אנכי נותן לפניכם היום, על דרך שאמרו חכמינו ז"ל היום, בכל יום יהיו בעיניך כחדשים, רצה לומר בכל יום תקבל ברכה וחסד חדש: ספר קדושת לוי

ראה אנכי נותן לפניכם ברכה וקללה, היינו כי הכל הוא מה, כי טבע האדם לזעוק ולצעוק לה' בעת צרתו מה עשה לו, ובעת שישפיע לו כל טוב טח עינו מראות כי מה' הוא ויאמר כחי ועוצם ידי עשה לי את כל החיל הזה, ע"כ מראה הש"י ראה אנכי כו' היינו כי הכל הוא מהש"י: ספר מי השילוח

נותן לפניכם היום וגו' - פירוש לפי שהיום עמדו על דעתם, כאומרם ז"ל (ע"ז ה'): אין אדם עומד על דעת רבו עד ארבעים שנה: אור החיים הק'

ואמרו ברכה וקללה - פירוש יש בנתינה זו ברכה ויש בה קללה, וחזר ופירש את הברכה אשר תשמעון, פירוש אם תשמעון תהיה נתינה זו לכם לברכה, ואם לא תשמעון אין זו לכם כי אם קללה, שבאמצעותה יתקנאו בכם האומות ויאבדו אתכם ממנה בנקמה גדולה, גם תהיה להם ההנאה ממנה לרעה להם לעולם הנצחי, כדרך אומרו (לעיל ז' י') ומשלם לשונאיו אל פניו להאבידו, ועיין בסמוך: אור החיים הק'

את הברכה אשר תשמעון, היינו באם יבא טובה לאדם אז ידע בבירור שקיים רצון הש"י, ובאם יארע לו ההיפך ח"ו אז ידע כי בטח עבר על מצות הש"י אף שלא יתראה לפי ראות עיניו: ספר מי השילוח

ונתן לך רחמים ורחמיק, אחר שנכתב פ' עיר הנדחת שצוה להרוג כל העיר שנראה לעין אנושי כאכזריות חימה, ע"ז נאמר ונתן לך רחמים ורחמיק שע"י שתקיים מצות ה' יבא בך מדות רחמנות שתהי' רחמן במקום שצריך להתרחם: ספר מי השילוח

עשר תעשר את כל תבואת זרעך. ודרשו רבותינו ז"ל (שבת ק"ט). עשר בשביל שתתעשר. להבין זה נראה, דהנה כשאדם עושה צדקה אזי הצדקה עולה למעלה לפני הקדוש ברוך הוא. והנה על דרך משל, האדם הנותן זהב אחד או מדה אחת תבואה מעשר כשהצדקה עולה למעלה ומסתכלין זה המעשר מאין הוא בא והלא בא מחמת שהיה לו עשרה זהובים או עשרה מדות תבואה ונמצא אלו העשרה זהובים והעשרה המדות כולם נכנסין במצוה זו, כי מחמת שיש לו עשרה זהובים ועשרה מדות נותן אחד זהב או אחד מדה ובזה זוכה לשנה הבאה שיתן י' זהובים וי' מדות מעשר דהיינו שיהיה לו מאה זהובים ומאה מדות תבואה ונמצא שכל התבואה שהיה לו בפעם הראשון, דהיינו עשרה מדות שממנו נתן מדה אחת מעשר על ידי זה זוכה שבשנה הבאה יזכה שיתן ממאה מעשר, דהיינו שיהיה לו מאה מדות. והטעם לזה, כיון שכולם נכנסין במצוה כנ"ל וזהו עשר, כשתתן מעשר. תעשר את כל תבואת זרעך לשנה הבאה, תזכה שכפי התבואה שהיה לך בשנה העבר יהיה עתה כל התבואה מעשו כנ"ל. וזהו הרמז עשר בשביל שתתעשר: ספר קדושת לוי

ש"ק מברכים חו' אני לדודי ודודי לי החי' הרי"מ זי"ע אמר שנקרא ברכת החודש משום שעל שבת איתא דשיתא יומין מני' מתברכין והשבת מברך החודש שחל בשבוע ואמר על אלול שתלוי בזה החודש כל השנה שני' עליו הנותן בים דרך זה ר"ח אלול ואמר על אלול שזמן ב"ד נותנין ל' יום ויום א' בשנה חשוב שנה: ספר שיח שרפי קודש - אלול

כ"ק הרבי זצ"ל מפולאב שמע בעצמו בקאצק על הפסוק "לולא האמנתי לראות בטוב" ואמר בזלה"ט "לולא" איזט אותיות אלול עס קומט ר"ח אלול "האמנתי" גלייב איך "לראות בטוב" יעדערער יוד זעהט ער זאל גוט זיין עכל"ק ודפח"ח: ספר שיח שרפי קודש - אלול

החי' הרי"מ זי"ע אמר שבימים הראשונים היו מסגפים עצמם בסיגופים בחודש אלול והר"ר אלימלך זי"ע ה' אומר שהוא ה' בוקע השמים שלא נצטרך לסיגופים ואמר וכי ה' כונת הרה"ק שהי' בוקע השמים שיוכל לכנוס מגושם לעבודה חלילה. רק שהיו הצדיקים פועלים בקדושתם ומעש"ט שלהם שהי' בוקע שיהא נפתח שפע הקדושה שיוכל לבא להתפשטות הגשמיות בלא הסיגופים וזה טוב ומיופה ביותר מכאשר בא ע"י סיגופים: ספר שיח שרפי קודש - אלול

החי' הרי"מ זי"ע אמר על חודש אלול שהוא מתנה טובה הכנות של חודש זה שאיש חיל מאנשי הצבא אין לו פנאי להכין עצמו בכלי זיין שלו להיות מוכן בכל ומיופה בעת המלחמה בשעה שהמלחמה קשה עליו שאז צריך לפעול בקשתו וברמחיו וההכנה להיות מוכן בכל ומיופה נצרך להיות קודם הליכתו למלחמה כן הוא מר"ח שבר"ה אין פנאי כלל: ספר שיח שרפי קודש - אלול

על התורה ועל העבודה

באים לתשובה, גם שבת מורה על אמונה, בחידוש עולם, שחידשו הוא יתברך: ספר זרע קודש

אפס כי לא יהי' בך אביון כתב רש"י דהא דכתיב כי לא יחדל אביון כשבני ישראל עושין רצונו של מקום אביונים באחרים לא בכס, ולכאורה קשה הא הפסוק כתב זה לנתינת טעם כי לא יחדל כו' על כן אנכי מצוך כו' פתוח תפתח את ידך לאחיק כו' אם כן קאי על אביוני אחיק, אכן נראה כי במצות הצדקה בלב שלם מעוררין גם בשמים לפתוח שערי רצון ולהשפיע לבני ישראל כל טוב באופן שלא יהי' בך אביון, וזהו שכתוב נתון נתון תתן פתוח תפתח שעל ידי פתיחת ידינו לצדקה גם הקב"ה פותח ידו ומשביע כו' וזהו שכתוב כי לא יחדל כו' על כן אנכי מצוך כו' פתוח תפתח כו' כדי שיהיו אביונים באחרים ולא בכס כדברי רש"י ז"ל: שפת אמת ליקוטים

בפסוק קרבה שנת השבע כו' קשה דיכול להתנות על מנת שלא ישמטנו. ותיירץ החינוך דאף על גב דיש עצה התורה לא סמכה על זה. אבל קשה מה דאיתא במשנה שהיו עוברין על זה והוצרכו לתקן פרוזבול והלא הי' בידם להתנות. ולכן הי' נראה לעניות דעתי דאין הכי נמי אפילו מתנה עובר אלאו זה ומבטל מצות כסף תלוה דרצון התורה להלוות אף על פי שישמטנו שביעית וזה מתנה שאם ישמט אינו רוצה להלוות, ונהי דתנאי מהני מכל מקום עבר איסורא, ועוד נראה דהיו בושין לומר שאינו רוצה להלוות מחשש שמיטה והיו משקרין שאין לו מעות וכדומה ולהכי כתיב דבר עם לבבך כו' שלא פירש הטעם משום שמיטה: שפת אמת - ליקוטים

ושמחת לפני ה' אלקיך כו' והאלמנה אשר בקרביך, בכל ימים טובים נאמר אשר בשעריך וכאן נאמר אשר בקרביך, כי בשבועות היינו מתן תורה, ונאמר הזהרו בבני עניים שמהם תצא תורה: ספר מי השילוח

הפטורה

בשעה זעירא רחקתיך וברחמין סגיאיין אקרב גלותך: תרגום יונתן על ישעיה פרק נ"ד פסוק ז'

ברגע - אף על פי שארכו ימי הגלות כולם יהיו נחשבים כרגע קטן כנגד הרחמי' בחרי קצף, ואדוני אבי ז"ל פירש שיהיו גדולים כשאקבצך, ובי"ת ברגע ר"ל בימים שעזבתיך אותם הימים הם רגע כנגד ימי הטובה: רד"ק

ברגע קטן עזבתיך - העזבון שעזבתיך לא היה רק רגע קטן מול הקבוץ שאקבצך כי ברחמים גדולים תהיה ותתמיד לאורך ימים: מצודות דוד

מילי דרבותינו הקדושים

פ"א אמר הרה"ק החי' הרי"מ אודות בשר כשר בלי סירכא (גלאט כשר) יש יונגע לייט שאומרים שעוד אין אנחנו בבחינה כזו לפרוש מהאסורים כאלה. אך מה שייכות לומר כן במקום ספיקא דאורייתא שהוא אין במדריגה לפרוש מחשש איסור. והבן: ספר שיח שרפי קודש - אהבה ויראה

פ"א בא חסיד אחד מחסידי סאווראן להק' ר"ש מקאמינקא ז"ל ושאל הה"ק ר"ש להחסידי אם יזכור איזה דבר מרבו הק' מסאווראן ז"ל ענהו פ"א שמעתי מאתו שאמר על המשנה (סוכה נח) אם הי' ראשו ורובו בסוכה ושלחנו בתוך הבית לא יצא ידי חובתו היינו מי שתיקן כל המדות שלו אך שלחנו עדיין בתוך הבית היינו שלא תיקן עדיין אכילה ושתי' לא יצא יד"ח, ונתפעל הה"ק מזה, והי' בדעת החסיד לספר עוד איזה דבור ענהו הק' מקאמינקא ז"ל בזה"ל הק' מרוזין ז"ל הי' יכול לומר תורה אך דע מה שרבך אמר התורה הזאת יען כי בעת שלמד המשנה הזאת בא אליו רבינו הקדוש ולמדו הפשט כן במשנה הזאת: ספר שיח שרפי קודש - אכילה

לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30 pm

עשר תעשר את כל כו' ואכלת לפני ה' אלקיך מעשר כו' למען תלמד ליראה כו', מהאכילות האלו יבא יראה ללב האד', כי דעת האדם מיושבת עליו במקומו, ובמקו' נכרי אין דעתו מיושבת עליו, והקב"ה יזהיר שלא יהי' חילוק והפרש בדעת האדם רק ימשך אחר רצון הש"י בכל מקום בדיעה שלימה: ספר מי השילוח

עשר תעשר את כל תבואת זרעך היוצא השדה שנה שנה. דהנה צריך אדם לראות להמליכו יתברך על כל אבריו, וכל תנועה ותנועה שלו, שיהיה בשביל כבודו יתברך, והנה כל המדות של אדם וכל תנועותיו באים ומשתלשלים מספירות עליונות, וזהו שנאמר כאן, שבכל המדות שיתנהג בהם, יראה להכניס בהם בחינה עשירית, בחינת "מלכות" שמים, ובחינה זו נקראת שדה, כי שדה הוא פרוצה באין חומה, בחינת הפק"ר גימטריא שכינ"ה, וז"ש עשר תעשר את כל תבואת זרעך, כל מיני תנועותיך שהם בחינת זרע, להצמיח השפע תכניס בהם בחינת עשירית, בחינת מלכות הנ"ל, היוצא השדה שנה שנה, שמפרש הדבר, שהיוצא השדה, מבחינת מלכות שנקראת שדה, תמשיך בחינה זו, שנה שנה, בכל ספירה, כי ספיר"ה גימטריא שני"ה. וזהו שאמרו ז"ל במדרש על פסוק זה, הדא הוא דכתיב (תהלים ל"ז, ג) בטח בה' ועשה טוב, תשובה, ורעה אמונה כו', כי כ"ז מרומז בבחינה זו של מעשר, שהיא בחינת מלכות, בחינת תשוב ה', כידוע בספרים (זוה"ק ח"ג קכ"ב), גם נקראת אמונה, וזהו שאמר שם, שאמר הש"ת כן לדוד, כי היה בבחינת מלכות, וזהו שאמרו ז"ל שם, בזכות ב' דברים ישראל מתחטאים לפניו ית"ש, בזכות מעשרות, ושבת, כי שבת גם כן בחינה זו, שב"ת אותיות תש"ב, שאז

לזכר עולם יהי' צדיק

הרה"ק ר' יואל ב"ר חנניא יו"ט ליפא זצוק"ל מסאטמאר נלב"ע כ"ו אב תשל"ט - זיעועוכ"א

הרה"ק ר' אליעזר זוסיא ב"ר ישראל אברהם זצוק"ל מסקולען נלב"ע כ"ט אב תשמ"ב - זכיעועוכ"א

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [English] is now in print.

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאטוב A project of Cong. Tiferes Zvi - email - CHIZUK@PM.ME

לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג Contact us to dedicate etc. received by thousands globally! In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #877